LVIII. = SUM.

(Cláusulas sueltas).

1.^a PARTE.

1. Annibal prætor factus est, postquam rex fuerat.
2. Permittendum erit aliquando adolescentibus impetum animi sequi.
3. Xantippe, uxor Socratis, morosa admodum fuisse fertur et jurgiosa.
4. Homines non possunt esse justî nisi sint humani.
5. Homo, si sat bonus, sat pulcher erit.

2.^a PARTE.

6. Cicero rectè dixit justitiam reginam esse omnium virtutum.
7. Homo! memento te pulverem fuisse, et in pulverem reversurum esse.
8. Verè magnus fuisset Alexander, si tam sapiens fuisset ut cupiditatibus suis imperaret.

9. Scipio dicere solebat se non minùs otiosum esse quàm quum otiosus esset, nec minùs solum quàm quum solus esset.
10. Vehementer errant ii qui putant se doctos aliquando futuros esse, sinè magnâ industriâ.

LIX. = SUM.

(Cláusulas sueltas).

1.^a PARTE.

1. Temerè quidam credunt felicitatem vitæ positam esse in divitiis, quarum avidi sumus.
2. Diversa sunt hominum studia: artes, agricultura, mercatura, res maritimæ, quæ abjecta erant apud Spartiatis, honesta fuere apud Athenienses.
3. Alexander jussit aperire sepulcrum in quo erat corpus regis Cyri, et miratus est principem tantis præditum opibus haud pretiosius sepultum fuisse quàm si fuisset civis humili loco natus.

2.^a PARTE.

4. Certiores sumus homines imbecillos esse, imbecillos semper fuisse, imbecillos semper futuros esse.
5. «Felices sumus,» dixerunt Scythæ Alexandro; «cur ergo turbas pacem quæ semper fuit in nostris solitudinibus? Insuperabilis es; sed magnæ calamitates pœna erunt temeritatis tuæ, namque dii justi sunt, nec unquam malorum fautores fuerunt.»
6. Mors Alexandri magno dolori Macedonibus fuit.

LX. = COMPUESTOS DE SUM.

(Cláusulas sueltas).

1.^a PARTE.

1. Adèò pecuniæ negligens fuit Epaminondas, quamdiu civibus suis præfuit, ut, quum mortuus est, funeri ejus sumptus defuerit.

2. Lacedæmone, senes exercitationibus juvenum aderant.
3. Quem fugit matronas romanas liberorum suorum institutioni ipsas præfuisse?
4. Deus adest animis nostris, interest omnibus cogitationibus nostris.
5. Ne obesto malis, et auxilium tuum ne desit bonis.
6. Quotiescumque sol Oceano suberit nostras regiones luna illustrabit.

2.^a PARTE.

7. Oratores semper arbitrantur auditores sibi non defuturos esse.
8. Innumerabili Xerxis exercitui dux deerat peritus.
9. Quando filius Dei filiam Jairi ad vitam revocavit, Petrus, Jacobus et Joannes huic miraculo aderant.
10. Varro præerat exercitui romano quem vicit Annibal præliò cannensi.
11. Viri boni eloquentia amicis nunquam deerit suis.